
O r i g i n a l e  

COMUNE DI MOLINI DI TRIORA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA VIABILITA' COMUNALE DELLA FRAZIONA DI 
ANDAGNA - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore diciassette e minuti 

zero si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. SASSO MANUELA - Sindaco  Sì 

2. DANILO MARVALDI  - Vice Sindaco  Sì 

3. MASIER GIANFRANCO - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Monica Di Marco collegata 

temematicamente il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti:  
-  il Titolo IV Parte I del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali;  
- il Decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii., che raccoglie le norme sull’ordinamento 

del lavoro nelle pubbliche amministrazioni;  
- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro (C.C.N.L.) vigenti relativi al personale del 

Comparto Funzioni locali;  
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 
Premesso che il dipendente a tempo pieno ed indeterminato G.L., area delle elevate qualificazioni, è 
stato assunto presso il Comune di Molini di Triora in data 01.09.2020;  
 
Vista la richiesta pervenuta con la quale il suddetto dipendente richiede il rilascio del nulla-osta 
incondizionato per trasferimento presso altro Ente in mobilità ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001;  
 
Dato atto che l’attuale formulazione dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, che disciplina la mobilità 
esterna fra Enti, prevede, in riferimento al dimensionamento della dotazione organica, che la 
mobilità sia autorizzata senza la necessità del previo assenso se sono soddisfatte le seguenti 
condizioni:  
˗ posizione dichiarata motivatamente infungibile;  
˗ carenza di organico nella qualifica corrispondente superiore al 5%;  
˗ assunzione da meno di tre anni;  
 
Considerato che, vista la dimensione dell’ente ed il ruolo ricoperto dal dipendente, risulta 
necessario rilasciare idoneo nulla-osta o diniego alla mobilità; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge;  
 
 

DELIBERA 
 
di concedere al dipendente a tempo pieno ed indeterminato G.L., Area delle elevate qualificazioni, 
il nullaosta incondizionato alla mobilità ex art. 30, D.lgs. n. 165/2001.  
 
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole resa nei modi e nelle forme di legge;  
 

DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L., 
stante l’urgenza di procedere all’adozione dei provvedimenti conseguenti. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Avv. Manuela Sasso 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Monica Di Marco 

___________________________________ 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1º comma del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 i pareri di cu al seguente prospetto: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  
 
 
 In ordine alla regolarità tecnica: 
 

 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica sulla proposta del presente 
provvedimento. 
 
Il     /       / 
                                IL RESPONSABILE 
                            Dr.ssa Monica Di Marco 
                                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 In ordine alla regolarità contabile: 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta del presente 
provvedimento. 
 
Il     /    /    
                                IL RESPONSABILE  
                                       
 

 
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N_______________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________ al __________________, come prescritto dall’art.124, 
1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Molini di Triora , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                        Dott.ssa Monica Di Marco 

 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La presente deliberazione – immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - e’ divenuta esecutiva decorso il termine di 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.         
                                                                                                     
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Dott.ssa Monica Di Marco 

                  


